
Číslo jednací: SMOL/210552 /2021/OI/IP/Rot Spis: S-SMOL/046338/2019/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10 
 

1 
 

DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot  
na provedení díla 

„Protipovodňová opatření – II. B etapa – související investice“ 
  

Číslo dodatku zhotovitele: 
 5 k SOD č. 18077040100 

Číslo dodatku objednatele:  
5 k SOD č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot 

Org: 4864 
 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
ve znění pozdějších předpisů  

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: statutární město Olomouc  
 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 
IČ: 00299308  

  
Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních 
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu 
- kontaktní osoby ve věcech technických: 
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu 
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

 
2. Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
 Alberova 229/21 

Nová Ulice 
779 00 Olomouc 
IČ:  25869523 DIČ: CZ25869523 
 
Obchodní rejstřík:  vedený krajským soudem v Ostravě 
pod sp. zn. B 2419 
ID datové schránky: wvcehjc 
 
Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
Vladimír Dvořák, člen představenstva 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz 
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace: 
xxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz 
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality): 
xxxxxxxx 
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz 
 
Bankovní spojení: ČSOB, KB 
č. účtu:  17622113/0300, 27-4176700287/0100 

 
Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot ze dne 30. 5. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 12. 2020, 
dodatku č. 2 ze dne 7. 9. 2021, dodatku č. 3 ze dne 17. 12. 2021 a dodatku č. 4 ze dne 9. 6. 2022 (dále jen „smlouva o dílo“) 
se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno. 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně jednotkových cen vybraných položek, které si smluvní 
strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily v souladu s Oznámením změny č. 17. 

 



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo dodatku zhotovitele: 5 k SOD č. 18077040100 Číslo dodatku objednatele: 5 k SOD č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot  
 

 
  

 

2

III. Znění dodatku 

1. Jednotkové ceny vybraných položek se s účinnosti od 1. 7. 2022 mění následovně: 

 Typ     Kód     Popis      MJ cena/MJ 

K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

m3 27,00

K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 299,00

K 211571111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
štěrkopískem tříděným

m3 941,00

K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 1 100,00
K 212755216 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm m 174,00

K 213141113
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině 
nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 6 do 8,5 m

m2 26,90

M 693110050
Geotextilie geotextilie tkané PK-TEX PP (polypropylen) vyztužování, separace a filtrace PK-TEX PP  80   
314 g/m2

m2 50,70

K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 192,00

K 564861113 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 220 mm m2 274,00

K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), 
po zhutnění tl. 120 mm

m2 323,00

K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), 
po zhutnění tl. 130 mm

m2 346,00

M 592457031-R Dlaždice betonové dlažba desková betonová dlažba plošná - hladká Standard 40 x 40 x 6     šedá m2 517,00
M 592174650 Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Standard   100 x 15 x 25 ks 229,00

K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15 m3 3 630,00

K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý 
další i započatý 1 km přes 1 km

t 13,30

K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 209,00
K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 127,00

K 997221845-R Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 557,00

K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 299,00

K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

t 76,70

M 583373030
Kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) štěrkopísky frakce   0-8 
pískovna Bratčice

t 371,00

M 693110050R Geotextilie geotextilie tkané PP (polypropylen) vyztužování, separace a filtrace PP  80   314 g/m2 m2 50,70

K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 373,00

M 341110800
Kabely silové s měděným jádrem pro jmenovité napětí 750 V CYKY   PN-KV-061-00 4 x 16 RE  TP-KK-
134/01

m 355,00

M 316740660 Stožáry osvětlovací silniční typ K bezpaticový žárově zinkovaný typ K K 5,5 - 133/89/60 - sadový ks 8 770,00

M 316740661R Stožáry osvětlovací silniční typ K bezpaticový žárově zinkovaný typ K K 5,5 - 133/89/60 - sadový ks 8 770,00  

2. Jednotkové ceny ostatních položek zůstávají beze změny. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 
 

V Olomouci, dne: 2. 8. 2022 V Olomouci, dne: 2. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 

Objednatel Zhotovitel 
 

JUDr. Martin Major, MBA 
náměstek primátora 

statutární město Olomouc 

 
Vladimír Dvořák 

člen představenstva 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 


